

Styremøte 16.03.16

Sted: Sølvgården Hotell og Feriesenter

Tilstede: Kristian Steine, Kristian Eiken Olsen, Arve Aasemoen, Sondov Bjåen, Svein Olav Stegarud (sekretær).

Strukturtelling

Kristian informerte om at han tatt initiativ til NINA ang. strukturtelling. Det er behov for å klargjøre ansvars- og økonomifordeling i forvaltningsoppgavene, og særlig i forhold til strukturtelling. Foreløpig svar er at NINA er villig til å dekke 30000 kr av utgiftene til flygetid under strukturtelling i årene framover.

Laget vil forsøke å få en fast avtale for hva som dekkes slik at vi kan budsjettere med det. Det er GPS prosjekt møte i starten av juni, det kan være en god anledning til å få et møte med NINA. Vi vil rette en forespørsel om et møte da. Et innspill fra laget kan være om ikke NINA bør dekke 50% siden oppgavene er en del av overvåkingsprogrammet. Andre spørsmål rundt forvaltningsoppgavene vil stå på agendaen; Praksis med merking, det merkes i sentrale områder mens det er randområdene som skal ha fokus. Også om det merkes nok dyr, planen videre i GPS prosjektet osv.

Kristian S sender E-post til NINA med en tilbakemelding og foreslår et møte i juni hvor tingene kan drøftes.

Årsmøtepapirer - inkl forslag om redusert medlemskontingent

Mye av møtet gikk til gjennomgang av årsmøtepapirer. Det meste var greit, det ble gjort små endringer her og der etter innspill fra styret.

Årsmøtet vil avholdes den 6.april kl. 09.30-11.30.

Avskytingsplanen blir satt opp først på agendaen slik at Nemnda får vedtaket til behandling i god tid. Nemnda avgjør seinere på dagen om den godkjennes.

Redusert medlemskontingent kommer som eget punkt i saklista, som et forslag fra styret. Bedra økonomi i laget muliggjør dette, og styret ønsker å se om redusert medlemskontingent kan stimulere til økt medlemsandel. Hvis flere melder seg inn kan kontingent inngangen opprettholdes på dagens nivå, fordelt på flere medlemmer. Styret mener at reduksjonen bør være merkbar når den først skal reduseres, slik at forslaget blir en reduksjon fra 40 til 25 kr km².

Sekretær vil sende en forespørsel til Tor Punsvik som sammen med villreinnemnda fordeler de årlige viltfondsmidler, for en tilbakemelding på utsiktene for offentlige tildelinger til laget framover. Det meste av faste utgifter dekkes i dag av offentlige midler, og slik må det fortsette skal vi kunne ta høyde for en noe redusert kontingentinngang som følge av redusert kontingentsats. Tilbakemeldingen fra Tor vil tas med når forslaget skal behandles på årsmøtet.

Forslag om vedtektsendring

Styret ser at det kan oppstå at det er vanskelig å finne en ny kandidat som styremedlem for en region. Det bør da kunne velges inn en representant fra en annen region i samme del av villreinområdet. For å være forberedt på en slik situasjon foreslås en endring, eller et tillegg i vedtektene:

Forslag til vedtektsendring:

Vedtektene sier i paragraf 3: *“Deltaking i styret forutset at lokallaga innan regionen representerer minst 50% av teljande areal innafor vedkomande region”*

Som del av paragraf 3 foreslås det å legge til følgende formulering:

“Dersom det ikkje let seg gjera å finne ein styrerepresentant frå ein av regionane, kan det veljast ein representant frå ein annan region i same del av villreinområdet; definera som sør eller nord for Steinbuskardet. ”

Resten av årsmøtepapirene ble gjennomgått og funnet ok.

Innspill til avskytingsplanen

Styret diskuterte litt rundt de to innkomne innspillene til avskytingsplan. Vinje Vest ønsker færre kort tildelt og flere fridyrkort.

Skal avskyting av bukk i utkantene økes må det reduseres sentralt, og andel fridyrkort er liten. Det spørres om rettighetshavere i mer sentrale deler vil godta en slik fordeling. Det har vært benyttet differensiert tildeling med mange ulike soner tidligere. Dette var et komplisert system, og bukkeandelen gikk drastisk ned dengang. Det er trolig ikke ønskelig å gå tilbake til en soneinndeling.

Sondov mener fokus må også må settes på hvorfor det ikke er flere fostringsflokker i randområdene. En del områder er naturlig bukkeområder hvor en ikke kan forvente særlig innslag av andre kategorier av dyr. Også er det områder hvor fostringsflokker var mer vanlig før, og hvor det er et sjeldent syn i dag. Det kan da være interessant å se på mulige årsakssammenhenger.

Styret forstår det slik at det også i Vinje har vært flere dyr å se de seinere år, og at målsettingen om å ha en stor bukkeandel i bestanden slår positivt ut.

Kort bør ha en viss verdi, og med god organisering kan de brukes. Det behøves bedre ordninger for samjaktsløsninger, som laget jobber imot, for å gi kortene bedre verdi for alle.

Kortfordeling og kvote er satt opp etter dagens situasjon. Med bedre organisering og samjaktsløsninger er håpet for framtida at kvotene kan gå ned og fellingsprosenten opp. Da vil verdien på kontrollkortene bli jevnere fordelt, og forvaltninga kan bli mer presis.

Hørings svar i arealsaker

Laget bør sende inn høringsinnspill for å uttrykke sin mening i enkelte arealsaker.

Lagets hovedoppgave er bestandsforvaltninga, slik arealforvaltninga er det for villreinnemnda. Men i særlig viktige saker slik som revisjon på Sira-Kvina konsesjonen, og nye veitraseer/tunnelvalg på E134, som er aktuelle nå, bør villreinlaget på banen. Fordi konsekvensene for villreinen er så åpenbare og dermed viktigheten av hvilke vedtak som fattes. Hørings svar fra Villreinlaget kan legge press sammen med de øvrige villreininteressene/aktørene. En økt andel villrein-innspill i høringsbunken kan være med å legge press.

En god strategi vil være å følge med på nemndas høringsinnspill, og gi innspill som følger/støtter nemnda og eventuelt legger til egne momenter. Nemnda vil legge ut sine høringsinnspill til gjennomsyn for innspill før innsending, slik at laget også kan påvirke disse.

For Sira Kvina revisjonen har Verneområdestyret tatt initiativ til et fellesmøte som villreinlaget vil delta på, dette vil skje over påske.

Angående E134 og tunneller – Sekretær vil kontakte NVE og bli oppdatert på hvor prosessen står i dag, og hvordan villreininteressene kan komme på banen i vurderingene av veitraséer og tunneler i tida framover.

Sekr.